



Regionrådet for Valdres



Kontor: Region Valdres – Fagernes Skysstasjon – Postboks 24 – 2901 Fagernes
Telefon: 61 35 94 50 – Telefax: 61 35 94 59 – Bankgiro: 6182.05.25034 – Foretaksreg. No 876 662 132 MVA

Til

Det Kongelige kommunal- og regionaldepartement
Postboks 8112 DEP
0032 Oslo

Deres ref.:

Vår ref.: UF/L7

19. januar 2005

UTTALELSE TIL DISTRIKTSKOMMISJONENS UTREDNING

Det vises til KRDs brev av 14.10.-Deres ref. 04/2771-4mag – der det ble invitert til å gi høringsuttalelser til Distriktskommisjonens (DK) utredning – og til vår telefonsamtale den 12.ds. der vi fikk utsatt høringsfristen slik at uttalelsen kunne bli behandlet i Regionrådets møte den 19.ds..

Regionrådet for Valdres er et samarbeidsorgan mellom de seks Valdreskommunene Etnedal, Sør-Aurdal, Nord-Aurdal, Vestre Slidre, Øystre Slidre og Vang.

Regionrådet sitt hovedbudskap er:

- DK har gitt en svært god beskrivelse av status- og utviklingstendenser i distrikts-Norge, og viktigheten av at det må skapes en bred forståelse for en aktiv distriktpolitikk med klare mål og strategier.
- Dette kan følges opp ved at flere utviklingsoppgaver delegeres til kommunene i ABS -regionene, som f.eks. kan følge opp disse gjennom interkommunalt samarbeid.

Regionrådet vil supplere dette med følgende:

I distriktpolitikken er det viktig å bidra til at vekstkraften kommer nedenfra og i størst mulig grad forvaltes etter nærhetsprinsippet.

Distriktpolitikken må ikke være en atskilt del fra sektorpolitikken i det all erfaring viser at måloppnåelsen av de spesifikke tiltak i distriktpolitikken ikke demmer opp de sterke sentraliseringseffekter i sektorpolitikken. Økt satsing på infrastrukturell utbygging i distriktene er det viktigste virkemiddel i distriktpolitikken – og støtten til distriktene må fortsatt i sterk grad bli rettet mot landbruk og reiseliv og andre tilknyttede næringer.

Regionrådet savner for øvrig svar på fjellregionenes utfordringer når det gjelder ensidig næringsutvikling og nedgang i folketallet i DKs utredning, og mener det er viktig å åpne for nettverk- og alliansebygging mellom slike regioner med tanke på ensartet virkemiddelbruk og politisk tilpasning.


ABS -regionene er de naturlige enheter for å få delegert utviklingsoppgaver – jfr. at dette er kommuner med felles utfordringer, kultur og identitet – og som også ofte er i samme medie-verden. I slike regioner vil politikerne i langt større grad bli reelt ansvarliggjort enn i større regioner, og dette vil vitalisere lokaldemokratiet..

Valdres har allerede svært gode erfaringer med delegasjon av myndighet gjennom forsøket med interkommunal forvaltning av BU –midlene i Valdres – og gjennom sitt regionale samarbeid.

Regionrådet vil avslutningsvis berømme Distriktskommisjonene for å ha gitt et godt grunnlag for den videre oppfølging av regional- og distriktpolitikken, og vil sterkt framheve ABS –regionene som et viktig nivå i utviklingsarbeidet framover.

Dette uavhengig av drøftelsene om to- eller tre-nivåmodell

Med vennlig hilsen
Regionrådet for Valdres


v/ Knut Torgersen
(regionleder)


Arne Bang
(regionsjef)